Registrierungs-

abweichende

Bundesland |behérde Zustandig fur StraBe / Nr. PLZ |Ort Postanschrift Internetadresse
Baden-
W iirttemberg
Amtsgericht Freiburg Holzmarkt 2 79098|Freiburg im Breisgau www.amtsgericht-freiburg.de
Amtsgericht Heilbronn WilhelmstraBe 2 bis 4 | 74072|Heilbronn www.amtsgericht-heilbronn.de
Amtsgericht Karlsruhe Schlossplatz 23 76131|Karlsruhe www.amtsgericht-karlsruhe.de
Amtsgericht Mannheim Schloss, Westfllgel 68159(Mannheim www.amtsgericht-mannheim.de
Amtsgericht Stuttgart HauffstraBe 5 70190|Stuttgart www.amtsgericht-stuttgart.de
Landgericht Baden-
Baden GutenbergstraBe 17 76532|Baden-Baden www.landgericht-baden-baden.de
Ellwangen an der
Landgericht Ellwangen Marktplatz 6 und 7 73479|Jagst www.landgericht-ellwangen.de
Landgericht Freiburg SalzstraBe 17 79098|Freiburg im Breisgau www.landgericht-freiburg.de
Landgericht Hechingen HeiligkreuzstraBe 9 72379[Hechingen www.landgericht-hechingen.de
Pf. 103769, 69027
Landgericht Heidelberg Kurflrstenanlage 21 69115[Heidelberg Heidelberg www.landgericht-heidelberg.de
Landgericht Heilbronn WilhelmstraBBe 8 74072|Heilbronn www.landgericht-heilbronn.de
Landgericht Karlsruhe Hans-Thoma-StraBe 7 | 76133|Karlsruhe www.landgericht-karlsruhe.de
Landgericht Konstanz Gerichtsgasse 15 78462|Konstanz www.landgericht-konstanz.de
Landgericht Mannheim A1, 1 68159|Mannheim www.landgericht-mannheim.de
Landgericht Mosbach HauptstraBBe 110 74821|Mosbach www.landgericht-mosbach.de
Landgericht Offenburg HindenburgstraBBe 5 77654|Offenburg www.landgericht-offenburg.de
Pf. 1646, 88190
Landgericht Ravensburg Marienplatz 7 88212[Ravensburg Ravensburg www.landgericht-ravensburg.de
Landgericht Rottweil KénigstraBe 20 78628|Rottweil www.landgericht-rottweil.de
Pf. 102955, 70025
Landgericht Stuttgart UrbanstraBe 20 70182[Stuttgart Stuttgart www.landgericht-stuttgart.de
Landgericht Tubingen DoblerstraBe 14 72074{TUbingen www.landgericht-tuebingen.de
Landgericht Ulm OlgastraBBe 106 89073|UIm Pf. 2404, 89014 Ulm |www.landgericht-ulm.de
Landgericht Waldshut-
Tiengen BismarckstraBe 19a 79761|Waldshut-Tiengen www.landgericht-waldshut-tiengen.de
Bayern Amtsgericht Augsburg Am Alten EinlaB 1 86150[Augsburg www.justiz.bayern.de/gericht/ag/a/
Amtsgericht Minchen PacellistraBe 5 80315|Miinchen www.ag-m.bayern.de/
Amtsgericht Nirnberg Flrther StraBe 110 90429(NUrnberg http.//www.justiz.bayern.de/gericht/ag/n/
Amtsgericht
Regensburg AugustenstraBe 3 93066{Regensburg www.justiz.bayern.de/ag-regensburg/
Landgericht Amberg Regierungsstr. 8 92224|Amberg keine
Landgericht Ansbach Promenade 4 91522 Ansbach www.justiz.bayern.de/gericht/lg/an/
Landgericht
Aschaffenburg ErthalstraBe 3 63739[Aschaffenburg www.justiz.bayern.de/lg-aschaffenburg/
Landgericht Augsburg Am Alten EinlaB 1 86150]|Augsburg www.justiz.bayern.de/gericht/lg/a/
Landgericht Bamberg Wilhelmplatz 1 96047[Bamberg www.justiz.bayern.de/gericht/lg/ba/
Landgericht Bayreuth Wittelsbacherring 22 95444{Bayreuth www.justiz.bayern.de/gericht/lg/bt/
Ketschendorfer StraBBe
Landgericht Coburg 1 96450[{Coburg www.justiz-coburg.de/
Landgericht Deggendorf AmanstrafB3e 19 94469|Deggendorf keine
Landgericht Hof Berliner Platz 1 95030|Hof www.justiz.bayern.de/gericht/lg/ho/




Landgericht Ingolstadt Auf der Schanz 37 85049 Ingolstadt www.justiz.bayern.de/gericht/lg/in/
Landgericht Kempten Residenzplatz 6 87435[Kempten www.justiz.bayern.de/gericht/lg/ke/
Landgericht Landshut Maximilianstr. 22 84028[Landshut www.justiz.bayern.de/gericht/lg/la/
Landgericht
Memmingen Hallhof 1 87700[{Memmingen www.justiz.bayern.de/gericht/lg/mm/
Landgericht Miinchen I Denisstr. 3 80335{Miinchen keine
Landgericht Nlirnberg-
Farth Flrther Str. 110 90429|Nurnberg www.justiz.bayern.de/gericht/lg/nfue/
Landgericht Passau Zengergasse 1-3 94032[Passau www.justiz.bayern.de/gericht/lg/pa/
Landgericht Regensburg Kumpfmuhler Str. 4 93047[Regensburg www.lgr.bayern.de
Landgericht Schweinfurt Rufferstr. 1 97421|Schweinfurt www.justiz.bayern.de/gericht/lg/sw/
Landgericht Traunstein Herzog-Otto-Sitr, 1 83278| Traunstein www.justiz.bayern.de/gericht/lg/ts
Landgericht Weiden Ledererstr. 9 92637|Weiden www.justiz.bayern.de/gericht/lg/wen/
Landgericht Wirzburg Ottostr. 5 97070|Wirzburg www.justiz.bayern.de/gericht/lg/wue/
Berlin

Durchfiihrung des RDG auBer

Registrierung und Widerruf nach

§ 10 Abs. 1 S. 1 Nr. 2 RDG

(Rentenberatung) und

vorlibergehenden Rechtsdienst-

leistungen nach § 15 RDG im

Bereich der Rentenberatung im
Kammergericht (Berlin) |Sinne von § 10 Abs.1 Nr. 2 RDG |ElBholzstraBe 30-33 10781(Berlin www.kammergericht.de

Registrierung und Widerruf nach

§ 10 Abs. 1 S. 1 Nr.2 RDG

(Rentenberatung) und

vortbergehenden Rechtsdienst-

leistungen nach § 15 RDG im
Landessozialgericht Bereich der Rentenberatung im
Berlin / Brandenburg Sinne von § 10 Abs.1 Nr. 2 RDG |Férsterweg 2-6 14482|Potsdam www.sozialgerichtsbarkeit.de

Brandenburg

Durchfiihrung des RDG auBer

Registrierung und Widerruf nach

§ 10 Abs. 1 S. 1 Nr. 2 RDG

(Rentenberatung) und

voribergehenden Rechtsdienst-

leistungen nach § 15 RDG im
Brandenburgisches Bereich der Rentenberatung im Brandenburg an der
Oberlandesgericht Sinne von § 10 Abs.1 Nr. 2 RDG |Gertrud-Piter-Platz 11 | 14770[Havel www.OLG.Brandenburg.de

Registrierung und Widerruf nach

§ 10 Abs. 1 S. 1 Nr. 2 RDG

(Rentenberatung) und

vorlibergehenden Rechtsdienst-

leistungen nach § 15 RDG im
Landessozialgericht Bereich der Rentenberatung im
Berlin / Brandenburg Sinne von § 10 Abs.1 Nr. 2 RDG |Férsterweg 2-6 14482|Potsdam www.sozialgerichtsbarkeit.de




Bremen Landgericht Bremen Domsheide 16 28195|Bremen www.landgericht-bremen.de
Hamburg Amtsgericht Hamburg §ievekingplatz 1 20355 Hamburg 20348 Hamburg www.amtsgericht.hamburg.de
Hessen C-)berlandesgericht
Frankfurt am Main Zeil 42 60313|Frankfurt am Main www.olg-frankfurt.justiz.hessen.de
Mecklenburg- 5berlandesgericht
Vorpommern |Rostock WallstraBe 3 18055| Rostock www.mv-justiz.de
Nieder- Amtsgericht Pf. 3231, 38022 www.amtsgericht-
sachsen Braunschweig An der Martinikirche 8 | 38100|Braunschweig Braunschweig braunschweig.niedersachsen.de
Pf. 227, 30002 www.amtsgericht-
Amtsgericht Hannover Volgersweg 1 30175|Hannover Hannover hannover.niedersachsen.de
Pf. 1151, 49001 www.amtsgericht-
Amtsgericht Osnabruck Kollegienwall 29-31 49074|Osnabriick Osnabriick osnabrueck.niedersachsen.de
Pf. 1431, 26584
Landgericht Aurich SchloBplatz 3 26603|Aurich Aurich www.landgericht-aurich.niedersachsen.de
Landgericht Pf. 3049, 38020 www.landgericht-
Braunschweig MinzstraBe 17 38100[Braunschweig Braunschweig braunschweig.niedersachsen.de
Pf. 1305, 31665 www.landgericht-
Landgericht Biickeburg HerminenstraBe 31 31675(Blckeburg Bickeburg bueckeburg.niedersachsen.de
Pf. 2628, 37016 www.landgericht-
Landgericht Géttingen Berliner Str. 8 37073|Gbttingen Géttingen goettingen.niedersachsen.de
Pf. 3729, 30037 www.landgericht-
Landgericht Hannover Volgersweg 65 30175|Hannover Hannover hannover.niedersachsen.de
Pf. 100855, 31108 www.landgericht-
Landgericht Hildesheim Kaiserstr. 60 31134|Hildesheim Hildesheim hildesheim.niedersachsen.de
Pf. 2131, 21332 www.landgericht-
Landgericht Liineburg Am Markt 7 21335(Liineburg Lineburg lueneburg.niedersachsen.de
Pf. 2461, 26014 www.landgericht-
Landgericht Oldenburg Elisabethstr. 7 26135[0ldenburg Oldenburg oldenburg.niedersachsen.de
Pf. 2921, 49019 www.landgericht-
Landgericht Osnabriick Neumarkt 2 49074{Osnabriick Oldenburg oldenburg.niedersachsen.de
Pf. 1622, 21656
Landgericht Stade Wilhadikirchhof 1 21682|Stade Stade www.landgericht-stade.niedersachsen.de
Pf. 2120, 27281
Landgericht Verden Johanniswall 6 27283(Verden Verden www.landgericht-verden.niedersachen.de
Nordrhein- Oberlandesgericht Pf. 300210, 40402
Westfalen Diisseldorf Cecilienallee 3 40474{Disseldorf Diisseldorf www.olg-duesseldorf.nrw.de
Oberlandesgericht Pf. 2103, 59061
Hamm HeBlerstraBe 53 59065|Hamm Hamm www.olg-hamm.nrw.de
Pf. 102845, 50468
Oberlandesgericht Kéin Reichenspergerplatz 1 [ 50670|KéIn Kdln poststelle@olg-koeln.nrw.de
ﬁheinland- f)iether—von—lsenburg— PT. 3020, 55020
Pfalz Landgericht Mainz StraBe 55116[{Mainz Mainz www.lgmz.justiz.rlp.de
Saarland Landgericht Franz-Josel-Roder- Pr. 1015-52, 66015
Saarbriicken StraBe 15 66119|Saarbriicken Saarbriicken www.lg-sb.saarland.de




Sachsen

Amtsgericht Chemnitz

Durchfiihrung des RDG auBer
Registrierung und Widerruf nach
§ 10 Abs. 1 S. 1 Nr. 2 RDG
(Rentenberatung) und
vorUbergehenden Rechtsdienst-
leistungen nach § 15 RDG im
Bereich der Rentenberatung im
Sinne von § 10 Abs.1 Nr. 2 RDG

fur Landgerichtsbezirke Chemnitz
und Zwickau

StraBe der Nationen 2-
4

09111

Chemnitz

www.justiz.sachsen.de/agc/

Amtsgericht Dresden

Durchfiihrung des RDG auBer
Registrierung und Widerruf nach
§ 10 Abs. 1 S. 1 Nr. 2 RDG
(Rentenberatung) und
vortbergehenden Rechtsdienst-
leistungen nach § 15 RDG im
Bereich der Rentenberatung im
Sinne von § 10 Abs.1 Nr. 2 RDG

fir Landgerichtsbezirke Bautzen,
Dresden und Goérlitz

Berliner Str. 3-13

01067

Dresden

Pf. 120709, 01008
Dresden

www.justiz.sachsen.de/agdd/

Amtsgericht Leipzig

Durchfiihrung des RDG auBer
Registrierung und Widerruf nach
§ 10 Abs. 1 S. 1 Nr. 2 RDG
(Rentenberatung) und
voribergehenden Rechtsdienst-
leistungen nach § 15 RDG im
Bereich der Rentenberatung im
Sinne von § 10 Abs.1 Nr. 2 RDG

fUr Landgerichtsbezirk Leipzig

Bernhard-Géring-Str.
64

04275

Leipzig

04174 Leipzig

www.justiz.sachsen.de/agl/

Sachsisches
Landessozialgericht

Registrierung und Widerruf nach
§ 10 Abs. 1 S. 1 Nr. 2 RDG
(Rentenberatung) und
vorlibergehenden Rechtsdienst-
leistungen nach § 15 RDG im
Bereich der Rentenberatung im
Sinne von § 10 Abs.1 Nr. 2 RDG

fir Sachsen insgesamt

ParkstraBe 28

09120

Chemnitz

Sachsen-
Anhalt

Landgericht Halle

Hansering 13

06108

Halle (Saale)

www.justiz.sachsen.de/lsg/

Pf. 100259, 06141
Halle (Saale)

keine

Schleswig-
Holstein

§ch|eswig—
Holsteinisches
Oberlandesgericht

GottorfstraBe 2

24837

Schleswig

www.oberlandesgericht.schleswig-
holstein.de




Thiringen

Landgericht Erfurt

Domplatz 37

99084

Erfurt

Pf. 101451, 99014
Erfurt

keine




